
Název životní situace 

VYDÁNÍ MEZINÁRODNÍHO ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU 

Základní informace k životní situaci 

Mezinárodní řidičský průkaz /MŘP/ se vydá držiteli platného národního řidičského průkazu 
při cestě do zahraničí na základě písemné žádosti 
Jsou vydávány dva druhy MŘP : podle Úmluvy o silničním provozu / Vídeň 1968/  
                                                   : podle Úmluvy o silničním provozu /Ženeva 1949/  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel osobně 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Podání žádosti a doložení předepsaných dokladů u kteréhokoli úřadu obce s rozšířenou 
působností 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Osobní podání žádosti, nelze podat žádost v zastoupení. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary  II., U Spořitelny 2 – Odbor dopravy, registr řidičů, 1. patro 
č. dveří 113, 114, 116. 
Úřední hodiny: po a st:  08.00-12.00 13.00 -17.00 
                        út a čt:   08.00-12.00 13.00-14.00 
                        pá:         08.00-12.00 
 
Bc.Romana  Bartoňová           tel: 353 152 676 
Hana Čechová                        tel: 353 152 681 
Bc.Daniela Klepáčková           tel: 353 152 677 
Eva Kuchařová                       tel: 353 152 709 
 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Při osobním podání žádosti žadatel předloží: 
- platný doklad totožnosti, na kterém je fotografie (OP, pas, povolení k pobytu..), ze kterého 
je možné ověřit místo trvalého pobytu, případně obvyklého bydliště v ČR 
- platný řidičský průkaz 
- jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm odpovídající podobě žadatele v době podání 
žádosti a zobrazující žadatele v předním čelném pohledu s výškou obličejové části hlavy 
od očí k bradě minimálně 13 mm, v občanském oděvu bez brýlí s tmavými skly 
a bez pokrývky hlavy 

 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žádost o vydání mezinárodního řidičského průkazu /vyplní se na přepážce/ 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Poplatek Kč 50,- položka 26j)  zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích – platí se  
v hotovosti nebo platební kartou při podání žádosti na přepážce. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 



Mezinárodní řidičský průkaz je vystavován na počkání  

Elektronická služba, kterou lze využít 

Lze se objednat na webových stránkách Magistrátu města K. Vary – www.mmkv.cz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

§ 111 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

----- 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

----- 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor dopravy – ODSA – registr řidičů 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.1.2024 

Popis byl naposledy aktualizován 

31.1.2024 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


